[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 284
LXХV  сессия                                                                                                  II созыва                     от 15.10.2013 г.                                                               станица Вышестеблиевская
О внесении изменений в Устав Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района
В целях приведения Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 2 июля 2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», решением ХV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 августа 2006 года № 60 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л:
1. Внести в Устав Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, принятый решением LXIX сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 14 мая 2013 года № 262, следующие изменения:

1.1. Пункт 13)  статьи 10 изложить в новой редакции:

13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.2. В пункте 1 статьи 24 цифру «25» заменить цифрой «20»;

2. Поручить главе Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района зарегистрировать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном законом порядке, в печатном средстве массовой информации разместить на официальном сайте Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Л.Н. Бедакову  и постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (В.А. Кулага).

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением пунктов   2-5, вступающих в силу со дня его подписания.

	Глава Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района
________________ П.К.Хаджиди

«15» октября 2013 года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского  поселения  Темрюкского района

_______________ И.И.Пелипенко

«15» октября  2013 года